

Sprawozdanie z działalności SRLGD "Morze i Parsęta" za rok 2025

W 2025 roku Stowarzyszenie Rybacka Lokalna Grupa Działania „Morze i Parsęta” zakończyło etap planowania nowej strategii i rozpoczęło realizację Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) w ramach nowej perspektywy finansowej. Z punktu widzenia zapewnienia ciągłości działania oraz stabilności finansowej Stowarzyszenia, kluczowym zadaniem w tym okresie było podpisanie w dniu 25 lutego 2025 r. Umowy Ramowej nr 03/2025 z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Kolejnym kluczowym krokiem było podpisanie w dniu 12 maja 2025 r. umowy z Instytucją Wdrażającą – Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. W ramach tego projektu przygotowano i pomyślnie zatwierdzono wniosek o płatność za okres od 26 lutego 2025 r. do 26 kwietnia 2025 r. Zatwierdzenie i rozliczenie wniosku nastąpiło w dniu 3 lipca 2025 r. W ramach Zadania 1 Stowarzyszenie w pełni zorganizowało oraz rozpoczęło funkcjonowanie RLGD, osiągając 100% wskaźników rzeczowych i finansowych dla tego etapu. Działania te trwale zabezpieczyły płynność finansową biura, co pozwoliło na zakończenie restrykcyjnego programu oszczędnościowego wymuszonego brakiem wsparcia zewnętrznego w roku 2024.

Doradztwo i konsultacje

W roku 2025 Biuro Stowarzyszenia odnotowało wysokie zainteresowanie beneficjentów możliwościami uzyskania dotacji z nowego Programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027. Pracownicy Biura na bieżąco prowadzili aktywne usługi doradcze i konsultacje, udzielając informacji wnioskodawcom i wszystkim zainteresowanym w zakresie przygotowywania wniosków, interpretacji przepisów, zasad uzyskiwania oraz późniejszego rozliczania dofinansowania.

Pracownicy Biura prowadzili codzienną akcję promującą LSR podczas bezpośrednich konsultacji z podmiotami zewnętrznymi oraz odbyli dedykowane spotkania konsultacyjne w terenie:

- **30 października 2025 r.** – zorganizowano celowe konsultacje społeczne ze środowiskiem rybackim w ramach prac nad aktualizacją kryteriów w kartach oceny wniosków.
- **21 listopada 2025 r.** – przeprowadzono konsultacje społeczno-informacyjne w gminie Siemysł na temat nadchodzących naborów wniosków.
- **8 grudnia 2025 r.** – zorganizowano spotkanie konsultacyjne z sektorem gospodarczym w Kołobrzegu, w którym uczestniczyło ponad 25 podmiotów.

W ewidencji doradztwa dostępnej w biurze SRLGD odnotowano **51 konsultacji osobistych** oraz dodatkowo kilkadziesiąt szczegółowych zapytań obsłużonych drogą telefoniczną i e-mailową. Ponadto przy konsultacjach społecznych drogą elektroniczną wysyłane były do wszystkich członków RLGD projekty dokumentów związane z LSR, jak procedury, karty oceny itp.

Walne Zebrania Członków

W czerwcu 2025 r. odbyło się Walne Zebranie Członków, na którym podjęto kluczowe uchwały o charakterze wdrożeniowym i zarządczym. Do najważniejszych decyzji WZC należało przyjęcie kompletu procedur i regulaminów niezbędnych do uruchomienia naborów wniosków w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027.

Na zebraniu jednogłośnie zatwierdzono sprawozdanie Zarządu z działalności w roku 2024, sprawozdanie finansowe za rok 2024, plan pracy na rok 2025 oraz sprawozdanie z działalności

Komisji Rewizyjnej za poprzedni rok okresu sprawozdawczego. Podjęto także uchwałę regulującą wysokość składek członkowskich na 2026 rok.

Praca Zarządu

Realizując plan pracy, zatwierdzony w czerwcu 2025 roku na WZC, Zarząd SRLGD "Morze i Parsęta" w roku 2025 odbył **5 posiedzeń**, na których zgodnie z regulaminem przyjęto **7 uchwał**. Uchwały dotyczyły głównie:

- zmian w składzie Zarządu (odwołania 4 dotychczasowych członków, powołania Mirosława Tessikowskiego oraz Andrzeja Olichwiruka i nowego podziału obowiązków)
- aktualizacji planów finansowo-rzeczowych (zmian w planie finansowym, planie realizacji budżetu, wskaźnikach oraz harmonogramie naborów na wniosek Instytucji Zarządzającej)
- przesunięcia naborów (przeniesienia wszystkich środków finansowych na nabory z roku 2025 na rok 2026 z powodu braku oficjalnych wzorów dokumentów z Ministerstwa)
- wdrożenia nowej wersji oprogramowania Omikron (do elektronicznej weryfikacji wniosków przez Radę Rybacką)
- zmian w systemie punktacji naborów (rozszerzenia definicji środowiska rybackiego, sprecyzowania wymogów ekologicznych oraz wprowadzenia kryterium kwotowego promującego małe wnioski do 50 tys. zł)
- organizacji Walnego Zebrania Członków
- przyjęcia nowych lub wykreślenia starych członków SRLGD.

Nabory wniosków

W roku 2025 nie były ogłaszane ani realizowane nabory wniosków. Konkursy zostały zaplanowane na rok 2026. Wynikało to z konieczności pełnego wdrożenia systemów i zatwierdzenia kryteriów przez IZ, stąd wskaźniki produktu i naborów dla beneficjentów za rok 2025 wykazały stan zero.

W grudniu 2025 roku Biuro przygotowało i przesłało do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi projekty pierwszych ogłoszeń o naborach w celu ich wstępnej weryfikacji. Do obsługi publikacji ogłoszeń na stronie programu oraz pracy w systemie CST2021 uprawnione zostały dwie osoby z personelu Biura: Tomasz Grobla oraz Anna Niewiadomski.

Główne działania biura w roku 2025 koncentrowały się na przygotowaniu i przekazaniu do zatwierdzenia do Ministerstwa pełnego pakietu procedur naborowych przyjętych przez WZC:

1. Procedura ustalenia niebudzących wątpliwości interpretacyjnych kryteriów wyboru operacji w ramach wdrażania LSR.
2. Karty wewnętrznych kryteriów wyboru operacji dla Rady Rybackiej przy ocenie wniosków.
3. Procedura wyboru i oceny operacji w ramach LSR wraz z załącznikami.
4. Regulaminu Rady Rybackiej Stowarzyszenia.
5. Wewnętrzna procedura w zakresie polityki bezpieczeństwa i przetwarzania danych przez RLGD w systemie CST2021 oraz portalu Fundusze Europejskie.
6. Procedura dotycząca eliminacji konfliktu interesów przez RLGD.

Rada Rybacka

W związku z rozpoczęciem wdrażania nowego okresu, w strukturze Rady Rybackiej doszło do istotnych zmian personalnych. Uchwałą WZC z dnia 24 czerwca 2025 r. odwołano ze składu Rady 7 osób, w tym przedstawicieli sektora samorządowego, gospodarczo-rybackiego oraz

społecznego. W ich miejsce powołano 8 nowych członków: Ewę Pełechatą, Katarzynę Janicką-Golonkę, Monikę Czajkowską, Łukasza Rybarkiewicza, Rafała Gromskiego, Marka Waniewskiego, Artura Lijewskiego oraz Renatę Brączyk.

Skład Rady liczy obecnie 15 osób, a sektorowość została w pełni zachowana zgodnie z zapisami w LSR do konkursu. W okresie sprawozdawczym posiedzenia Rady koncentrowały się na udziale w szkoleniach podnoszących kompetencje z zakresu procedur oceny i obsługi systemów naborowych.

Dodatkowo, w dniu 2 października 2025 r. w siedzibie RLGD „Morze i Parsęta” w Kołobrzegu odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Rybackiej. Spotkanie miało na celu ukonstytuowanie się Prezydium Rady, a w obradach uczestniczyło 13 członków. W wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego wybrano Prezydium w następującym składzie:

- **Ewa Pełechata** – Przewodnicząca Rady Rybackiej (sektor publiczny),
- **Piotr Babiak** – Wiceprzewodniczący Rady Rybackiej (sektor rybacki),
- **Monika Czajkowska** – Sekretarz Rady Rybackiej (sektor publiczny).

Komisja Rewizyjna

Komisja Rewizyjna realizowała swoje obowiązki statutowe podczas 2 posiedzeń zorganizowanych w roku sprawozdawczym:

- **Posiedzenie w dniu 2 kwietnia 2025 r.:** Komisja podjęła uchwałę w sprawie zmian w składzie Zarządu Stowarzyszenia. Ze składu odwołani zostali: Marek Cieślak, Andrzej Gościński, Daniel Klimczak oraz Tomasz Tamborski, a na nowych członków Zarządu powołano Mirosława Tessikowskiego oraz Andrzeja Olichwiruka.
- **Posiedzenie w dniu 11 czerwca 2025 r.:** Przed Walnym Zebraniem Członków Komisja przeprowadziła coroczną analizę pracy Zarządu oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok poprzedni, co zakończyło się sformułowaniem wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu.

Kontrole

W roku 2025 w Stowarzyszeniu nie przeprowadzono zewnętrznych kontroli fizycznych przez organy uprawnione.

Członkostwo

Stowarzyszenie w 2025 roku odnotowało przyrost liczby członków. Na koniec roku sprawozdawczego Stowarzyszenie liczyło łącznie 235 członków zwyczajnych, co oznacza wzrost o 23 osoby w stosunku do roku 2024.

Struktura członkostwa na dzień 31 grudnia 2025 r. prezentowała się następująco:

- Sektor gospodarczy: 101 członków.
- Sektor społeczny: 118 członków.
- Sektor publiczny: 16 członków.

Zgodnie z przepisami Statutu, wszystkim podmiotom z obszaru działania grupy zapewniony jest w pełni swobodny, otwarty i niedyskryminujący dostęp do członkostwa w strukturach RLGD. Sprawy te regulują zapisy statutowe oraz coroczne uchwały WZC regulujące wysokość składek.

Sytuacja finansowa i funkcjonowanie biura

W przeciwieństwie do trudnego pod względem finansowym roku 2024, sytuacja budżetowa Stowarzyszenia uległa radykalnej poprawie dzięki pozyskaniu finansowania unijnego. W dniu 12 maja 2025 r. w Szczecinie podpisano umowę na zarządzanie strategią rozwoju lokalnego

(LSR 2021-2027) na łączną kwotę 2 203 259,94 zł. Umowa ta zabezpiecza bieżące funkcjonowanie biura do końca 2028 roku.

W ramach rozliczenia Zadania 1 w roku 2025, pomyślnie pozyskano i w pełni zrefundowano kwotę 660 977,98 zł. Finansowanie to zrealizowano metodą uproszczoną na podstawie umowy ramowej.

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej, a całość środków przeznacza na cele statutowe i realizację LSR.

Środki ryczałtowe pozwoliły na sfinansowanie bieżących kosztów stałych Stowarzyszenia. Biuro funkcjonuje regularnie od poniedziałku do piątku, w pomieszczeniach w Kołobrzegu, na ulicy Szyprów 1, wynajmowanych na czas nieokreślony na podstawie umowy najmu z Zarządem Portu Morskiego Kołobrzeg. W ramach przygotowania biura jesienią 2025 roku przeprowadzono remont pomieszczeń biurowych. Biuro dokonało również zakupu nowego sprzętu komputerowego, telefonów oraz nowych tablic informacyjnych i ogłoszeniowych dla poprawy jakości i bezpieczeństwa pracy przy naborach. Z uzyskanych funduszy opłacono koszty stałe: czynsz, media, usługi telefoniczne, internetowe, artykuły biurowe, reprezentacyjne oraz usługi zewnętrzne.

W biurze na umowę o pracę zatrudnione są dwie osoby: Dyrektor Biura oraz Zastępca Dyrektora Biura.

Całość dokumentacji jest bezpiecznie przechowywana w zamykanych na klucz szafach w biurze oraz w zabezpieczonym archiwum, zgodnie z przepisami RODO.

Realizacja rzeczowa i finansowa w zakresie utrzymania struktur przebiegała w pełni zadowalająco i zgodnie z planem

Szkolenia

W roku 2025 pomyślnie realizowano plan szkoleniowy dołączony do umowy ramowej, przeprowadzając cykl szkoleń podnoszących kompetencje kadr i organów decyzyjnych:

- **Czerwiec 2025 r.** – pracownicy biura wzięli udział w szkoleniu stacjonarnym zorganizowanym przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi z obsługi systemu CST2021 oraz procedur oceny i naborów.
- **Wrzesień 2025 r.** – pracownicy odbyli szkolenie online z ARiMR z zakresu tworzenia naborów i obsługi wniosków w aplikacji WOD2021 w systemie CST2021.
- **2 października 2025 r.** – podmiot zewnętrzny przeprowadził w siedzibie biura szkolenie dla Rady Rybackiej, Zarządu i pracowników z zakresu zasad wdrażania LSR i oceny wniosków.
- **23 października 2025 r.** – zorganizowano specjalistyczne szkolenie z zakresu obsługi aplikacji Omikron do elektronicznej oceny wniosków, w którym uczestniczyli członkowie Rady Rybackiej i pracownicy.

Promocja Programu i realizacja działań w zakresie komunikacji i widoczności

W obszarze widoczności Funduszy Europejskich, Biuro dokonało wymiany tablic informacyjnych na nowe, zgodne z aktualnym wzorem. Tablice zawierają logotypy, informacje o Programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027, oraz kwotę dofinansowania. Zostały one zamontowane na przodzie budynku przy wejściu oraz wewnątrz budynku. Na tablicach ogłoszeń oraz wewnątrz budynku zawieszono plakaty promujące dofinansowanie zgodnie z wytycznymi.

Biuro regularnie co miesiąc, od lutego do grudnia 2025 r., przekazywało informacje o wydarzeniach do IZ. Ponadto zrealizowano następujące działania promocyjne:

- **14 lutego 2025 r.:** opublikowano na stronie www broszurę informacyjną o nowym Programie.
- **4 września 2025 r.:** pracownicy Biura promowali założenia nowego Programu podczas plenerowej imprezy promocyjnej w porcie rybackim.
- **21 października 2025 r.:** przeprowadzono oficjalne spotkanie z przedstawicielkami Kołobrzeskiego Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości (KCRP). Podczas rozmów omówiono możliwości uzyskania wsparcia dla przedsiębiorców w ramach programu unijnego, zasady konsultowania lokalnego biznesu w biurze grupy, przekazano pakiety promocyjne oraz omówiono założenia przyszłego wspólnego wyjazdu studyjnego do jednego z miast partnerskich Kołobrzegu.
- **5 grudnia 2025 r.:** z własnej inicjatywy Zarządu i Sieci Zachodniopomorskich RLGD zorganizowano w Kołobrzegu, w restauracji „U Szalonego Greka” w Porcie Jachtowym, wojewódzką Konferencję dla mediów poświęconą wdrażaniu LSR.

Na bieżąco prowadzona jest strona internetowa Stowarzyszenia www.morzeiparseta.pl oraz są wstawiane informacje na koncie Facebook RLGD, gdzie promowane jest rybactwo oraz sam Program.

Dzięki tym działaniom animacyjnym i promocyjnym zanotowano wysoki wzrost skuteczności biura – do struktur zgłasza się wiele podmiotów i organizacji zainteresowanych naborami.

Ewaluacja wewnętrzna RLGD

Wdrożone i uchwalone kryteria wyboru operacji w pełni spełniają wymagania Programu. Są one czytelne, obiektywne, przejrzyste i niedyskryminujące dla żadnego z sektorów, a także zostały dostosowane do specyfiki lokalnych wnioskodawców. Były one również przedmiotem konsultacji społecznych, podczas których uwzględniono uwagi środowiska lokalnego.

Jako rekomendację na lata kolejne wskazano popularyzację informacji o naborach na portalach internetowych kołobrzeskich mediów, co pozwoli na jeszcze szersze dotarcie do społeczności lokalnej.



RLGD
RYBACI I PARSETA
Bogdan Błaszczak
Przewodniczący

